平成 25 年 11 月 7 日

各 位

会 社 名

代表者名     代表取締役社長兼グループＣＥＯ  田 島 晃 平

(コード番号 8131 東証第 1 部)

問合せ先           グ ル ー プ 執 行 役 員 財 務 経 理 部 長  児  島  和  洋
( T E L  0 3‐ 3 2 7 5‐ 6 3 0 0)

平成 26 年 3 月期第 2 四半期連結累計期間の業績予想値と実績の差異、

及び通期連結業績予想の修正、並びに期末配当予想の修正に関するお知らせ

平成 25 年 5 月 8 日に公表いたしました平成 26 年 3 月期第 2 四半期累計期間（平成 25 年 4 月 1 日～

平成 25 年 9 月 30 日）の業績予想値と、本日公表の当該期間における実績値において、下記の通り差異

が生じましたのでお知らせいたします。

また、平成 25 年 5 月 8 日に公表いたしました平成 26 年 3 月期通期（平成 25 年 4 月 1 日～平成 26 年

３月 31 日）の業績予想及び期末配当予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

1． 平成 26 年３月期第２四半期累計期間の業績予想値と実績の差異

（平成 25 年４月１日～平成 25 年９月 30 日）

（単位：百万円）

  売上高 営業利益 経常利益
四半期

純利益

１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想 (A ) 101,000 150 100 50 77 銭

実 績( B )   97,269 2,015    2,252 1,179 18 円 33 銭

増 減 額 ( B )－ ( A ) △3,730 1,865   2,152  1,129 －

増 減 率 ( % ) △3.69 1,243.41 2,152.72 2,259.74 －

(ご参考)

前期(平成 25 年 3 月期

第 2四半期）実績

91,234 96 387 △143 △2 円 20 銭

2． 平成26年３月期通期連結業績予想値の修正（平成25年４月１日～平成26年３月31日）

（単位：百万円）

  売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想 (A ) 238,000       3,400 3,600    2,000 30 円 80 銭

今 回 修 正 予 想 (B ) 238,000 4,600 4,700 2,500 38 円 83 銭

増 減 額 ( B )－ ( A ) 0 1,200 1,100 500 －

増 減 率 ( % ) 0 35.3 30.6 25.0 －

(ご参考)

前期(平成 25 年 3 月期）

実績

211,461 4,139 4,687 2,607 40 円 15 銭

3． 差異及び修正の理由

一部の連結子会社では、供給先に設置された LP ガスの在庫数量の算定につきまして、従来、供給先ご

とに在庫数量を計測することが困難であったことから、容積に対して均一の係数を設定して見積り算定

する方法を適用しておりましたが、当第２四半期連結会計期間より、供給先ごとに在庫数量を計測して

見積り算定する方法に変更しております。

この変更は、本年 7 月にグループ基幹システムの変更を行ったことにより可能となったため実施した

ものであります。

この変更により、当第２四半期連結累計期間の売上原価は 1,960 百万円減少し、営業利益、経常利益

及び四半期純利益が前回発表予想を上回ることとなりました。

また、平成26年３月期通期連結業績予想につきましては、第２四半期累計期間の実績、円安基調の継

続と燃料価格の高水準での推移によりエネルギー事業の原価が依然として高いことや、新しい基幹シス

テムへの移行及び本社の移転に伴い費用が見込まれること等を考慮して、営業利益、経常利益及び当期

純利益の前回予想を上方修正いたします。

4． 期末配当予想の修正

（基準日） 第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 年間

前回予想 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

（平成25年５月８日発表） － － － 15.00 15.00

今回修正予想 － － － 16.00 16.00

当期実績 － － －

前期（平成25年３月期）実績 － － － 15.00 15.00

１株当たり配当金

5．期末配当予想の修正の理由

当社グループは、従来より株主の皆様に対して長期的な視点に立って事業収益の拡大と財務体質の強

化を図りながら、安定配当の継続による株主の皆様への利益還元を充実していくことを重視してまいり

ました。

当期の期末配当金につきましては、平成25年５月８日の公表において、配当予想を１株当たり15円と

いたしましたが、平成26年３月期通期連結業績予想を上方修正したことを勘案し総合的に判断した結果、

当期末の配当予想を１株当たり１円増額修正し、16円とさせていただきます。

（注）上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき算出したものであり、実

際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以上